
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044 FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971 Fax 0732 4797 C.F. 90016680424 

sito web: icmpolo.edu.it e-mail: anic84600e@istruzione.it PEC: 
anic84600e@pec.istruzione.it 

 

Pagina 1 di 2 
 

                                                                                                                                      

Prot. e data vedasi segnatura 
 

ALL’ALBO ONLINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO:  DECISIONE A CONTRARRE – QUOTA ADESIONE RETE DI SCOPO “EUDAIMON” (EUROPEAN                 

DIDACTICS, AUTONOMY, INNOVATION, MOBILITY, ORGANIZATION NETWORK) 
                       ESERCIZIO 2025 - (ex art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e art. 45 del D.I. 129/2018) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 1° luglio 2023; 
 il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”; 
 l’art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, che disciplina la possibilità per le Istituzioni Scolastiche di stipulare 

accordi di rete per il perseguimento di finalità comuni di ricerca, sperimentazione, innovazione, 
formazione, internazionalizzazione, gestione amministrativa e didattica; 

 la Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 377 del 29 novembre 2025 con cui è stata approvata 
l’adesione alla Rete di scopo EUDAIMON – European Didactics, Autonomy, Innovation, Mobility, 
Organization Network; 

 l’Accordo di scopo della rete, sottoscritto in data 07/11/2025 dal Dirigente Scolastico capofila, Dott. 
Nazario Malandrino, in rappresentanza dell’Istituto Comprensivo di Sant’Elia Fiumerapido (FRIC857001), 
scuola capofila della rete; 

 la necessità di perfezionare la decisione a contrarre relativa all’adesione della propria Istituzione 
Scolastica alla rete, con impegno di spesa per la quota di partecipazione; 

CONSIDERATO CHE 

 la partecipazione alla rete EUDAIMON consente di usufruire di attività comuni di formazione, ricerca, 
innovazione e internazionalizzazione, nonché di azioni coordinate per la partecipazione a bandi e 
programmi europei e nazionali; 

 l’adesione alla rete prevede il versamento di una quota iniziale di € 60,00 (sessanta/00) quale 
contributo di partecipazione, da imputare al bilancio dell’Istituzione scolastica per l’esercizio 
finanziario 2025, nell’ambito del progetto “Attività di rete e cooperazione interistituzionale”; 

 la sottoscrizione dell’accordo avviene mediante firma digitale (FEA) del Dirigente Scolastico sulla 
piattaforma Sigillo (SIDI), con successiva ratifica da parte degli Organi Collegiali competenti entro il 31 
dicembre 2025 o comunque entro la data ultima di approvazione del PTOF di Istituto; 

 
RITENUTO di dover formalizzare la decisione a contrarre per la suddetta adesione, definendo oggetto, 
importo, modalità di pagamento e responsabile del procedimento; 
 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013739 - 16/12/2025 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LIN
D

A
 L'A

M
A

N
T

E



 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044 FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971 Fax 0732 4797 C.F. 90016680424 

sito web: icmpolo.edu.it e-mail: anic84600e@istruzione.it PEC: 
anic84600e@pec.istruzione.it 

 

Pagina 2 di 2 
 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di aderire formalmente alla Rete di scopo EUDAIMON – European Didactics, Autonomy, Innovation, 
Mobility, Organization Network, sottoscritta in data 07/11/2025 dal Dirigente Scolastico capofila; 

2. di approvare l’Accordo di scopo e dichiarare che la firma digitale (FEA) apposta su piattaforma Sigillo 
(SIDI) rappresenta formale dichiarazione di adesione ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

3. di impegnare la somma di € 60,00 (sessanta/00) sul bilancio dell’Istituto, esercizio 2025, da imputare 
sulla Voce A.3.2 “Spese per adesione a reti e consorzi scolastici” - che presenta la necessaria 
disponibilità, con beneficiario: 
Istituto Comprensivo “Sant’Elia Fiumerapido” – FRIC857001 
Banca d’Italia - Conto Tesoreria Unica - IT62X0100004306TU0000016086 
Causale: Quota adesione rete EUDAIMON – esercizio 2025 – I.C. “Marco Polo” - ANIC84600E - 
Fabriano (AN); 

4. di nominare il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa Linda L’Amante quale Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

5. di dare atto che la presente decisione a contrarre sarà sottoposta a ratifica degli Organi Collegiali 
competenti entro i termini previsti dall’accordo di rete; 

6. che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo online dell'Istituzione Scolastica e 
sull’Amministrazione Trasparente nella sezione all’uopo preposta, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
                                                                 
 
 

                                                                                                                                                                                                                             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Prof.ssa Linda L’Amante                                                                                                                                                                                                                                    
Firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                                                     ai sensi del CAD e normativa connessa     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013739 - 16/12/2025 - VI.2 - U


		2025-12-16T12:09:10+0000
	LINDA L'AMANTE




